平成 21年 12月 22日
各  位

                                                                   会 社 名  米 久 株 式 会 社

                                                    代表者名  代表取締役社長 藤井 明

                （コード番号  ２２９０    東証一部）

                  問合せ先  執行役員 IR 室長 青柳敏文
（ TEL． ０５５－９２９－２７９７）

子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成 21年 11月６日付の「子会社株式に係る公開買付への応募に関するお知
らせ」に記載のとおり、当社の連結子会社であるチムニー株式会社（以下「チムニー」）

の経営陣によるＭＢＯ（Management Buy Out）を目的とした株式会社エフ・ディー（以
下「公開買付者」）によるチムニー株券等に対する公開買付（以下「本公開買付け」）に

応募しておりましたが、昨日、本公開買付が成立したことを受け、予定どおりチムニー

の全株式を譲渡することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

本公開買付成立を受け、当社所有のチムニー全株式を譲渡することによります。

２．当該子会社の概要（平成 21 年９月 30 日現在）

名    称    チムニー株式会社
本社所在地    東京都墨田区横網一丁目３番 20号
代  表  者    和泉 学
資  本  金    1,764,886千円
大  株  主    当社（42.86％）、当社子会社（4.18％）
事 業 内 容   「海鮮居酒屋 はなの舞」「まぐろ居酒屋 さかなや道場」他、

直営およびフランチャイズチェーンの展開
設    立    昭和 59年２月

３．譲渡先の概要
名    称    株式会社エフ・ディー
本社所在地    東京都千代田区丸の内一丁目 5番 1号
代  表  者    丸茂 正人
資  本  金    125千円
大  株  主    シージェイピー･ツー・ジェネラル・パートナー・エル・ピー

            100％（平成 21年 9月 30日現在）
事 業 内 容    チムニーの株式取得及び保有等
設    立    平成 21年 9月

 1
当社との関係    なし

 2

４．株式譲渡内容および異動の予定
株式譲渡内容
（1）譲渡前の所有株式数 4,280,000株（所有割合 47.03％、議決権の数  42,800個）
  内、当社所有株式  3,900,000株（所有割合 42.86％、議決権の数  39,000個）
  当社子会社所有株式  380,000株（所有割合  4.18％、議決権の数   3,800個）

（2）譲渡株式数        4,280,000株

（3）譲渡後の所有株式数        0株（所有割合    ０％、議決権の数       ０個）

（4）異動予定年月日   平成 21 年 12 月 29 日（本公開買付けの決済開始日）

５．今後の業績に与える影響
   今回の譲渡により、連結で約 42億円、単体で約 80億円の特別利益が見込まれますが、

通期の業績見通しにつきましては分かり次第お知らせいたします。

以上